com antecedência mínima de 180 (cento e oitenta) dias do vencimento contratual. A ausência de tal 
comunicação, no prazo estipulado, implica presunção de aquiescência com a prorrogação. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 
3.1. O valor global do presente contrato é de R$ 114.552,00 (cento e quatorze mil quinhentos e cinquenta 
e dois reais), pagos em 12 (doze) parcelas de R$ 9.546,00 (nove mil quinhentos e quarenta e seis reais), a 
serem pagos por meio de transação bancária, valendo o comprovante de pagamento, como recibo do 
pagamento do aluguel, sendo  que  para  efeitos  de  descontos  de imposto de renda na fonte será considerado 
o valor de 1/3 (um terço) para cada proprietário.